РЕСПУБЛИКА КРЫМ

АДМИНИСТРАЦИЯ ФИЛАТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КРАСНОПЕРЕКОПСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10 декабря 2019 года                     с. Филатовка                                          № 158

О внесении изменений в постановление от 13 апреля

2017 года № 45 «Об утверждении административного

регламента оказания муниципальной услуги

«Совершение нотариальных действий,

предусмотренных законодательством в случае

отсутствия нотариуса в администрации Филатовского

сельского поселения Красноперекопского района

Республики Крым»

На основании Федерального закона от 26 июля 2019 г. № 226-ФЗ "О

внесении изменений в Основы законодательства Российской Федерации о

нотариате» и статьи 16.1 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования

Филатовское сельское поселение Красноперекопского района Республики

Крым, администрация Филатовского сельского поселения

Красноперекопского района Республики Крым

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление от 13 апреля 2017 года № 45 «Об утверждении

административного регламента оказания муниципальной услуги

«Совершение нотариальных действий, предусмотренных

законодательством в случае отсутствия нотариуса в администрации

Филатовского сельского поселения Красноперекопского района

Республики Крым» следующие изменения:

1.1. Пункт 1.2. изложить в новой редакции:

«1.2. Муниципальная услуга исполняется специально уполномоченными

должностными лицами администрации. Право совершать нотариальные

действия, предусмотренные статьей 37 Основ законодательства Российской

Федерации о нотариате, имеют следующие должностные лица местного

самоуправления:

 - в поселении, в котором нет нотариуса, - глава местной администрации

поселения и (или) уполномоченное должностное лицо местной

администрации поселения.

1.2. Пункт 1.4. изложить в новой редакции:

«1.4. Место нахождения администрации поселения и ее почтовый адрес:

296017, Республика Крым, Красноперекопский район, с. Филатовка, ул.

Крымская, дом 18.

Телефон: 39-3-53.

Дни приема: вторник, четверг: с 8.00 до 16.00, перерыв с 12.00 до 13.00.

Выходные дни: суббота, воскресенье.

Адрес электронной почты: filatovka@krpero.rk.gov.ru».

1.3. Пункт 2.1. изложить в новой редакции:

«2.1. Должностные лица администрации, указанные в пункте 1.2. Регламента,

имеют право совершать следующие нотариальные действия для лиц,

зарегистрированных по месту жительства или месту пребывания в

Филатовском сельском поселении:

1. удостоверять доверенности, за исключением доверенностей на

распоряжение недвижимым имуществом;

2. принимать меры по охране наследственного имущества путем

производства описи наследственного имущества;

3. свидетельствовать верность копий документов и выписок из них;

4. свидетельствовать подлинность подписи на документах.»

1.4. Часть «Удостоверение завещаний» раздела 3 «Административные

процедуры» признать утратившей силу.

1.5. Часть «Принятие мер по охране наследственного имущества и в случае

необходимости по управлению им» раздела 3 «Административные

процедуры» изложить в новой редакции:

«Принятие мер по охране наследственного имущества путем

производства описи наследственного имущества

3.1.9. В случае, если наследственное имущество находится в разных

местах, нотариус по месту открытия наследства направляет

должностному лицу местного самоуправления, указанному в пункте

1.2, обязательное для исполнения поручение об охране этого

имущества путем производства описи наследственного имущества.

3.1.10. Должностными лицами, ответственными за выполнение данного

действия, являются лица, указанные в пункте 1.2. Регламента.

3.1.11. При возникновении обстоятельств, являющихся основанием для

принятия мер по охране наследственного имущества   путем

производства описи наследственного имущества, должностные лица

администрации сообщают нотариусу по месту открытия наследства

mailto:filatovka@krpero.rk.gov.ru

о принятии указанных мер путем направления акта описи

наследственного имущества.

3.1.12. Максимальных срок выполнения вышеуказанных действий

определяется с учетом характера и ценности наследства, а также

времени, необходимого наследникам  для вступления во владение

наследством, но не более чем в течение шести месяцев, а в случаях,

предусмотренных пунктами 2 и 3 статья 1154 и пунктом 2 статья

1156 Гражданского кодекса Российской Федерации, не более девяти

месяцев со дня открытия наследства.»

2. Обнародовать настоящее постановление на информационном стенде в

здании администрации Филатовского сельского поселения, расположенном

по адресу: Республика Крым, Красноперекопский район, с. Филатовка, ул.

Крымская, 18, а также на официальной странице муниципального

образования Красноперекопский район на портале правительства

республики Крым krga.rk.gov.ru в разделе «Муниципальные образования

района.  Филатовское сельское поселение».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Председатель Филатовского сельского совета-

глава администрации Филатовского

сельского поселения                                                                     Т.Ю. Николаенко